Anlage 2

Wirtschaftsplan 2008
fur das Psychiatrische Krankenhaus Halle (Saale)

Vermoégensplan

I. Einnahmen

Euro

Lfd.
Nr.

Bezeichnung

Planansatz

Rechnungs-
ergebnis

2008

2007

2006

2.1.

2.2.

2.3.

Zuweisungen des Krankenhaus-tragers
und Zuschusse Dritter

Zuweisungen auf Grund einer Férderung
von Investitionskosten nach dem KHG
LSA

Einzelférderung (§ 5 KHG LSA)
Pauschalférderung (§ 6 KHG LSA)

Forderung von Lasten aus Investi-
tionsdarlehen (§ 5 KHG LSA)

Sonstige Zuweisungen und Zu-schiisse
der offentlichen Hand

Erwirtschaftete Abschreibungen

Einnahmen aus dem Abgang von
Anlagevermdgen

Rickflisse aus gewahrten Darlehen

Kredite

Herabsetzung des Umlaufvermégens

194.300

160.000

23.915

10.673

Gesamteinnahmen des
Vermégensplans

194.300

160.000

34.588

Ausgdaben

Euro

Lfd.
Nr.

Bezeichnung

Planansatz

Rechnungs-
ergebnis

Investitionen und
Investitionsférderungs-
maBnahmen

2008

2007

2006

Gesamtaus-
gabebedarf

bisher
bereitgestellt

Immat.verm.gegenst.
- Software

Sachanlagen

- Grundstiicke mit
Betriebsbauten

- techn. Anlagen

- Einrichtungen u.
Ausstattungen

20.800

56.900
116.600

20.000

90.000
50.000

863

17.848
15.877

Gesamtausgaben des Vermégensplans

194.300

160.000

34.588




