Anlage 2

Wirtschaftsplan 2008 für das Psychiatrische Krankenhaus Halle (Saale)

Vermögensplan

I. Einnahmen Euro

<u>I. E</u>	innahmen			Euro
Lfd.	Bezeichnung	Planansatz		Rechnungs-
Nr.			ergebnis	
		2008	2007	2006
1.	Zuweisungen des Krankenhaus-trägers und Zuschüsse Dritter			
2.	Zuweisungen auf Grund einer Förderung von Investitionskosten nach dem KHG LSA			
2.1.	Einzelförderung (§ 5 KHG LSA)			
2.2.	Pauschalförderung (§ 6 KHG LSA)	194.300	160.000	23.915
2.3.	Förderung von Lasten aus Investitionsdarlehen (§ 5 KHG LSA)			
3.	Sonstige Zuweisungen und Zu-schüsse der öffentlichen Hand			
4.	Erwirtschaftete Abschreibungen			10.673
5.	Einnahmen aus dem Abgang von Anlagevermögen			
6.	Rückflüsse aus gewährten Darlehen			
7.	Kredite			
8.	Herabsetzung des Umlaufvermögens			
	Gesamteinnahmen des Vermögensplans	194.300	160.000	34.588

II. Ausgaben Euro

Lfd. Nr.	Bezeichnung	Planansatz		Rechnungs- ergebnis	Investitionen und Investitionsförderungs- maßnahmen	
		2008	2007	2006	Gesamtaus- gabebedarf	bisher bereitgestellt
	Immat.verm.gegenst Software	20.800	20.000	863		
	Sachanlagen - Grundstücke mit Betriebsbauten			0		
	- techn. Anlagen	56.900	90.000	17.848		
	- Einrichtungen u.	116.600	50.000	15.877		
	Ausstattungen					
	Gesamtausgaben des Vermögensplans					
		194.300	160.000	34.588	0	